БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЙМАК  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ЙЫЛАЙЫР АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

453653,Башкортостан Республикаһы, Баймақ районы Урғаза ауылы, Һ.Дәүләтшина урамы, 1а
Тел.: 4-54-19

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИЛАИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453653,Республика  Башкортостан, Баймакский район с.Ургаза, ул. Х.Давлетшиной, 1а
Тел.: 4-54-19

           ҠАРАР					                             РЕШЕНИЕ

  18 декабрь  2012 й.                                   № 85                         18 декабря  2012 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан от 10.10.2012 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Уставом сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район, Совет сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решения Совета сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан от 10.10.2012 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан» согласно приложения №1;
2. Обнародовать данное решение, путем размещения на здание Администрации сельского поселения Зилаирский  сельсовет муниципального района Баймакский район и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию.

Председатель
Совета сельского поселения
Зилаирский  сельсовет
муниципального района
Баймакский район                                                                       С.Х.Шагалин

Приложение №1 к решению Совета
сельского поселения
Зилаирский сельсовет муниципального района
Баймакский район
Республики Башкортостан
№85 от 18 декабря 2012 г.

1. Исключить из абзаца 5. п.п. б. п. 5.1. раздела 5 Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район (далее – положение) слова: «в случае выявления:
- использования земельного участка без оформленных в установленном порядке документов, устанавливающих (удостоверяющих) право на земельный участок;
- использования земельного участка не в соответствии с его разрешенным использованием».
2. п. 6.2. положения изложить в следующей редакции:
«В случае нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, лицу, в отношении которого проводилась проверка, муниципальный инспектор в отношении физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязан одновременно с актом проверки выдать предписание об устранении нарушения земельного законодательства (приложение №6) с указанием срока его устранения»

image1.png
>